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§ 12 
Samråd om förslag till detaljplan för Älvsjö 1:1 i stadsdelen 
Rågsved 
Svar på remiss från stadsbyggnadskontoret 
 
Stadsdelsnämndens beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 
Ärendet 
Stadsbyggnadskontoret är en förvaltning inom Stockholm stad. De har 
tagit fram ett förslag på en ny detaljplan. En detaljplan bestämmer hur 
en plats ska se ut och vilka hus som kan byggas där.  
 
Platsen som det handlar om ligger vid Rågsvedsvägen nära Rågsveds 
centrum och tunnelbanestation. Om detaljplanen blir verklighet kan 
ett nytt hus byggas vid Rågsvedsvägen där ett företag kan hyra ut 
maskiner. Huset kommer vara två eller tre våningar högt. Huset 
kommer att ligga bredvid en tomt med staket runt. På tomten går det 
att parkera bilar och maskiner. Där huset och tomten ska ligga ligger i 
dag en fotbollsplan som måste rivas.  
 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning tycker att förslaget till ny 
detaljplan är bra. En ny byggnad vid Rågsvedsvägen kan göra platsen 
mer trygg. Förvaltningen tycker också att eftersom fotbollsplanen 
försvinner borde det byggas en ny fotbollsplan någon annan stans. 
Förvaltningen tycker också att det är bra att nya arbeten skapas i 
Rågsved när huset är byggt. 
 
Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 
daterat den 26 september 2019. 
Dnr EÅV 2019/452 
 
Yrkanden 
Veronica Palm m.fl. (S) yrkar att nämnden ska besluta att delvis 
bifalla förslaget samt att därutöver anföra. 
 
”Vi Socialdemokrater i Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd tycker 
att förslaget till ny detaljplan är bra. Området får ett tillskott av nya 
arbetsplatser och den nya byggnaden vid Rågsvedsvägen skapar 
rörelse och folkliv. 
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Precis som förvaltningen anför bör den fotbollsplan som försvinner 
ersättas med en ny. Under tidigare mandatperiod stod vi i tidigare 
majoritet upp för principen att varje idrottsyta som togs i anspråk 
skulle kompenseras till fullo med en ny – den blågröna majoriteten 
måste nu visa genom handling att principen fortfarande gäller.  
 
Under 2018 kommunicerades att fotbollen skulle kompenseras genom 
att Högdalens BP skulle få konstgräs när fotbollsplanen i Rågsved 
försvann. Under våren 2019 kom nya besked om att så inte skulle bli 
fallet och vi ser nu hur en redan stor anläggningsbrist i Stockholm 
blir ännu större. Det moderata fastighetsborgarrådet har 
kommunicerat att konstgräs på Högdalens BP kan bli aktuellt tidigast 
2023. 
 
I det Socialdemokratiska förslaget till budget har vi tillfört medel för 
att utvecklingen av Högdalens BP ska kunna starta redan nästa år. 
Planen kommer få gräs och innebära en ny 11- och 7-mannaplan. För 
att främja positiva miljövärden ser vi gärna att hybridgräs eller 
alternativa material till gummigranulat beaktas vid utvecklingen.  
Det är viktigt för barn i Enskede-Årsta-Vantör, inte minst i Rågsved, 
att ha tillgång till fotbollsplaner. Inte bara för möjligheten till att 
utöva idrott men också för att skapa ett mer socialt hållbart och tryggt 
område.” 
 
Gustav Johansson (M) yrkar att nämnden ska besluta i enlighet med 
förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Gustav Johansson (M) ställer Veronica Palms (S) m.fl. 
yrkande att nämnden ska besluta att delvis bifalla förslaget med 
anförande mot sitt eget yrkande att nämnden ska beslut i enlighet med 
förvaltningens förslag och finner att nämnden beslutar i enlighet med 
hans eget förslag. 
 
Reservation 
Veronica Palm m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt 
eget yrkande. 
 


